ДУМА

ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

16 февраля 2021 г.
               с. Донское

                        № 8
Об утверждении официальных символов
Труновского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 9 Федерального Закона                                   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края     от 31 января 2020 г. № 14-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Труновского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Труновского района Ставропольского края», статьей 5 Устава Труновского муниципального округа Ставропольского края, Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Определить муниципальное образование Труновский муниципальный округ Ставропольского края правопреемником герба             и флага – официальных символов муниципального образования Труновского муниципального района Ставропольского края.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о гербе Труновского муниципального округа Ставропольского края;

2.2. Положение о флаге Труновского муниципального округа Ставропольского края.

3. Направить настоящее Решение в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации через посредство Геральдической комиссии при Губернаторе Ставропольского края с целью внесения изменений в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

4. Признать утратившими силу:
решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 26 декабря 2006 года № 63 « Об утверждении официальных символов Труновского муниципального района Ставропольского края;
решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 28 августа 2007 года № 33 « О внесении изменений в Положения «О гербе Труновского муниципального района Ставропольского края», «О флаге Труновского муниципального района Ставропольского края», утвержденные решением совета Труновского муниципального района                                    от 26 декабря 2006 года № 63.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правовым и социальным вопросам Чернышову Н.А.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Л.П. Арестов
Глава

Труновского муниципального округа

Ставропольского края

      Е.В. Высоцкий

[image: image1.png]